
 

 

UCHWAŁA NR XIV/83/2025 

RADY POWIATU W OSTRZESZOWIE 

z dnia 23 maja 2025 r. 

w sprawie nadania statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Ostrzeszowie 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm) , art. 11 ust. 2, art. 12 ust.1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm) Rada Powiatu w Ostrzeszowie 

uchwala , co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Powiatowego Urzędu Pracy w Ostrzeszowie stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Ostrzeszowie. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr LIV/265/06 Rady Powiatu w Ostrzeszowie z dnia 1 września 2006 r. w sprawie 

nadania Statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Ostrzeszowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Powiatu 

(-) Tomasz Maciejewski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 2 czerwca 2025 r.

Poz. 4716



Załącznik 

 do uchwały Nr XIV/83/2025 

Rady Powiatu w Ostrzeszowie 

z dnia 23 maja 2025 r. 

 

STATUT 

POWIATOWEGO URZĘDU PRACY 

W OSTRZESZOWIE 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Powiatowy Urząd Pracy w Ostrzeszowie zwany dalej „PUP” wchodzi w skład powiatowej 

administracji zespolonej Powiatu Ostrzeszowskiego. 

2. Powiatowy Urząd Pracy działa w formie jednostki budżetowej, nie posiadającej osobowości prawnej, 

działającej jako jednostka organizacyjna powiatu. 

3. Zwierzchnictwo nad Powiatowym Urzędem Pracy sprawuje Starosta Ostrzeszowski, będący organem 

zatrudnienia. 

§ 2. Statutowe zadania PUP określają w szczególności  następujące przepisy prawne: 

1) Ustawa z dnia 20 marca 2025r.  o rynku pracy s służbach zatrudnienia ( Dz. U. z 2025r. poz. 620), 

2) Ustawa z dnia 20 marca 2025r. o warunkach dopuszczalności powierzania pracy cudzoziemcom na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U z 2025r. poz. 621), 

3) Ustawa z dnia 27 sierpnia 1997r.  o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych ( Dz.U. z 2024r. poz. 44 z późn.zm) 

4) Ustawa z dnia 5 czerwca 1998r.  o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024r. poz. 107 z późn.zm). 

5) Ustawa z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych ( Dz.U. z 2024 r. poz. 1135) 

6) Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009r.  o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 z późn.zm.) 

7) Inne obowiązujące akty prawa krajowego i prawa Unii Europejskiej 

8) Niniejszy Statut. 

§ 3. 1. Powiatowy Urząd Pracy ma swoja siedzibę w Ostrzeszowie przy ul. Przemysłowej 7. 

2. Zakres właściwości terytorialnej Powiatowego Urzędu Pracy obejmuje obszar powiatu ostrzeszowskiego. 

Rozdział 2. 

Cele i zadania Powiatowego Urzędu Pracy 

§ 4. Celem działania PUP jest promocja zatrudnienia, łagodzenie skutków bezrobocia oraz aktywizacja 

zawodowa. 

§ 5. Powiatowy Urząd Pracy w Ostrzeszowie wchodzący w skład publicznych służb zatrudnienia realizuje 

zadania samorządu w zakresie polityki rynku pracy zgodnie z Ustawą z dnia 20 marca 2025r. o rynku pracy 

i służbach zatrudnienia ( Dz. U. z 2025r. poz. 620), Ustawą z dnia 20 marca 2025r.„ o warunkach 

dopuszczalności powierzania pracy cudzoziemcom na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej”(Dz. U z 2025r. 

poz. 621),oraz z Ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 

osób niepełnosprawnych ( Dz.U. z 2024r. poz.44 z późn.zm). 

Rozdział 3. 

Zarzadzanie i organizacja 

§ 6. 1. Działalnością Powiatowego Urzędu Pracy kieruje, zgodnie z zasadą jednoosobowego kierownictwa- 

Dyrektor, który reprezentuje jednostkę na zewnątrz. 

§ 7. 1. Dyrektora PUP, wyłonionego w drodze konkursu powołuje Starosta . 

2. Starosta odwołuje Dyrektora PUP po zasięgnięciu opinii Powiatowej Rady Rynku Pracy 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4716



3. Podczas nieobecności Dyrektora działalnością PUP kieruje kierownik Centrum Aktywizacji Zawodowej 

lub inna osoba wskazana przez Dyrektora. 

4. Starosta  może w formie pisemnej, upoważnić Dyrektora lub na jego wniosek innych pracowników PUP 

do załatwiania w imieniu Starosty spraw, w tym do wydawania decyzji, postanowień oraz zaświadczeń 

w trybie przepisów o postępowaniu administracyjnym. 

5. Dyrektor w stosunku do pracowników PUP jest pracodawcą w rozumieniu przepisów kodeksu pracy. 

§ 8. Zasady funkcjonowania PUP, strukturę organizacyjną i szczegółowe zadania poszczególnych komórek 

organizacyjnych określa regulamin organizacyjny ustalony przez Dyrektora i zatwierdzony przez Zarząd 

Powiatu Ostrzeszowskiego. 

Rozdział 4. 

Mienie i gospodarka finansowa 

§ 9. Powiatowy Urząd Pracy zarządza powierzonym mu mieniem, zapewnia jego ochronę i należyte 

wykorzystanie, 

§ 10. 1. Powiatowy Urząd Pracy prowadzi gospodarkę finansową na zasadach przewidzianych w ustawie 

o finansach publicznych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej PUP jest roczny plan finansowy , uchwalony przez Radę Powiatu 

w Ostrzeszowie. 

3. Odpowiedzialność za gospodarkę finansową Powiatowego Urzędu Pracy ponosi Dyrektor i w zakresie 

powierzonym - Główny Księgowy Urzędu. 

4. Powiatowy Urząd Pracy prowadzi obsługę finansowo - księgową realizowanych przez siebie zadań. 

5. Powiatowy Urząd Pracy prowadzi rachunkowość oraz sprawozdawczość zgodnie z obowiązującymi 

przepisami dotyczącymi jednostek budżetowych. 

6. Powiatowy Urząd Pracy do realizacji swoich celów może pozyskiwać środki finansowe z funduszy 

celowych oraz środków Unii Europejskiej , a także innych źródeł określonych w odrębnych przepisach. 

7. Nadzów nad prowadzoną gospodarką finansową Powiatowego Urzędu Pracy sprawuje Zarząd Powiatu 

Ostrzeszowskiego. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe. 

§ 11. W sprawach nie uregulowanych Statutem maja zastosowanie właściwe przepisy prawa. 

§ 12. 1. Statut Powiatowego Urzędu Pracy w Ostrzeszowie uchwala Rada Powiatu w Ostrzeszowie. 

2. Zmiany Statutu dokonywane są w trybie przewidzianym do jego uchwalenia. 

   

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 4716


		2025-06-02T11:04:48+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




